
DANIEL MEJIA 9993382286
2.56 kW 6 de Junio de 2025

1D 776111200066

627 kWh $ 1,136

4 643 kWh $60

94.72 % BIMESTRE $ 1,076

$6,815.00 MXN $357.00 MXN $6,458.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.3 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.8 %



4 paneles inv. 5k 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

20250792

DANIEL MEJIA  
9993382286

4 JASolar Double Glass Bifacial 640W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 41,000.00

TOTAL (MXN) $ 41,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $32,800.00
Saldo al termino de la instalación: $6,150.00
Pago final al cambio de medidor: $2,050.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $3,969.18

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 6,815.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 6,458.00 $ 6,458.00 $ -34,542.00

2 $ 7,019.45 $ 367.71 $ 0.00 $ 6,651.74 $ 6,651.74 $ -27,890.26

3 $ 7,230.03 $ 378.74 $ 0.00 $ 6,851.29 $ 6,851.29 $ -21,038.97

4 $ 7,446.93 $ 390.10 $ 0.00 $ 7,056.83 $ 7,056.83 $ -13,982.14

5 $ 7,670.34 $ 401.81 $ 0.00 $ 7,268.54 $ 7,268.54 $ -6,713.60

6 $ 7,900.45 $ 413.86 $ 0.00 $ 7,486.59 $ 7,486.59 $ 772.99

7 $ 8,137.47 $ 426.28 $ 0.00 $ 7,711.19 $ 7,711.19 $ 8,484.18

8 $ 8,381.59 $ 439.06 $ 0.00 $ 7,942.53 $ 7,942.53 $ 16,426.71

9 $ 8,633.04 $ 452.24 $ 0.00 $ 8,180.80 $ 8,180.80 $ 24,607.51

10 $ 8,892.03 $ 465.80 $ 0.00 $ 8,426.23 $ 8,426.23 $ 33,033.73

11 $ 9,158.79 $ 479.78 $ 0.00 $ 8,679.01 $ 8,679.01 $ 41,712.74

12 $ 9,433.55 $ 494.17 $ 0.00 $ 8,939.38 $ 8,939.38 $ 50,652.13

13 $ 9,716.56 $ 509.00 $ 0.00 $ 9,207.56 $ 9,207.56 $ 59,859.69

14 $ 10,008.06 $ 524.27 $ 0.00 $ 9,483.79 $ 9,483.79 $ 69,343.48

15 $ 10,308.30 $ 539.99 $ 0.00 $ 9,768.30 $ 9,768.30 $ 79,111.79

16 $ 10,617.55 $ 556.19 $ 0.00 $ 10,061.35 $ 10,061.35 $ 89,173.14

17 $ 10,936.07 $ 572.88 $ 0.00 $ 10,363.19 $ 10,363.19 $ 99,536.33

18 $ 11,264.16 $ 590.07 $ 0.00 $ 10,674.09 $ 10,674.09 $ 110,210.42

19 $ 11,602.08 $ 607.77 $ 0.00 $ 10,994.31 $ 10,994.31 $ 121,204.74

20 $ 11,950.14 $ 626.00 $ 0.00 $ 11,324.14 $ 11,324.14 $ 132,528.88

21 $ 12,308.65 $ 644.78 $ 0.00 $ 11,663.87 $ 11,663.87 $ 144,192.74

22 $ 12,677.91 $ 664.13 $ 0.00 $ 12,013.78 $ 12,013.78 $ 156,206.53

23 $ 13,058.24 $ 684.05 $ 0.00 $ 12,374.20 $ 12,374.20 $ 168,580.72

24 $ 13,449.99 $ 704.57 $ 0.00 $ 12,745.42 $ 12,745.42 $ 181,326.14

25 $ 13,853.49 $ 725.71 $ 0.00 $ 13,127.78 $ 13,127.78 $ 194,453.93

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 637.2 776.1 775.2 820.1 714.1 651.4

Consumo actual 592.0 530.0 697.0 711.0 706.0 526.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


